



**POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW**  
Okręgowy Zarząd Toruńsko - Włocławski w Toruniu  
Sąd Rejonowy dla m. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Nr KRS: 0000293886  
NIP 879 - 00 - 07 - 063  
87 - 100 Toruń, ul. Lubińska 12a, tel./fax 56 655-33-34, 655 32 13  
e - mail: [biuro@pzdtorun.pl](mailto:biuro@pzdtorun.pl)  
strona internetowa: [www.pzdtorun.pl](http://www.pzdtorun.pl)

L.dz PZD/ 121 /2014

Toruń, dn. 20.01.2015 r

**Pani Hanna Gronkiewicz - Waltz**  
**Prezydent Miasta Stołecznego**  
**Warszawy**

W nawiązaniu do Postanowienia Sądu Rejestrowego dla Miasta Warszawy XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego z dnia 7 stycznia 2015 r. o odmowie zarejestrowania Statutu Polskiego Związku Działkowców wyrażamy głęboką dezaprobatę wobec stanowiska Pani Prezydent, o które oparł się Referendarz Sądowy. Naszym zdaniem trudno inaczej tłumaczyć takie stanowisko niż złą wolą, zwłaszcza mając w pamięci ostatnie pomysły na rozwiązanie problemu wywłaszczenia na mocy Dekretu Bieruta. Jest to niewątpliwie kolejna próba rozbicia jedności działkowców, która doprowadzić ma do likwidacji ogrodnictwa działkowego w Polsce.

Pani Prezydent oparła swoje zarzuty wobec Statutu o nieprawidłowy tryb jego zwołania, zgłaszając, że Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Delegatów nie był właściwie wybrany. Nic bardziej mylnego! Dokładnie w ten sam sposób uchwalony został Statut w 2006 roku, a podobne zarzuty zostały wówczas oddalone przez Sąd Rejestrowy. Ustawa z dnia 13 grudnia 2013 roku o rodzinnych ogrodach działkowych nakazując Polskiemu Związkowi Działkowców uchwalenie nowego Statutu wyraźnie podkreśliła, że należy to zrobić w oparciu o statut dotychczasowy. Polski Związek Działkowców na wszystkich szczeblach dochował należytej staranności, by wymagania nałożone przez Ustawę i Statut PZD zrealizować w pełnym zakresie. Dzięki zaangażowaniu wielu działaczy wszystko to udało się osiągnąć, a każdy okręg w tym nasz - Toruńsko - Włocławski był właściwie i godnie reprezentowany przez delegatów wybranych w sposób zgodny ze Statutem PZD.

Biorąc wszystko powyższe pod uwagę trudno nie oprzeć się wrażeniu, że odmowa rejestracji Statutu PZD niewiele miała wspólnego z państwem prawa i zasadami społeczeństwa obywatelskiego. Polski Związek Działkowców zrzeszający milion polskich rodzin po raz kolejny znalazł się na celowniku instytucji i organów państwa, które próbują rozwiązać swoje problemy kosztem zwykłych, często niezamożnych ludzi. Dla takiej polityki zgody być nie może i nie będzie i zapewnić możemy, że Działkowcy - jak będzie taka potrzeba - są skłonni swe niezadowolenie wyrazić w sposób dosadny nie tylko na piśmie, a także na ulicach Warszawy.

**WICEPREZES**  
Okręgowego Zarządu Toruńsko-Włocławskiego  
Polskiego Związku Działkowców

*Teresa Podlas-Kozłowski*

**PREZES**  
Okręgowego Zarządu Toruńsko-Włocławskiego  
Polskiego Związku Działkowców

*Piotr Górnicki*

Otrzymują:

1. Adresat
2. OZ PZD a/a